



Foto: Aina Bye

NYHETS BREV

- FRA REINDRIFTSAVDELINGA

Siste nytt fra førslaktermøtene

Presentasjonene og lysarkene fra slaktermøtene ligger på [hjemmesida til reindriftsavdelinga](#). Her finner du bla statistikk fra siste års slaktesesong, mer om barmarkskjøring i verneområder og forebyggende tiltak om CWD.

Møtene er et samarbeid mellom de lokale reinsamelagene og reindriftsavdelingen hos Statsforvalteren i Trøndelag og utgjør en viktig møtearena både for forvaltningen og reindriftsutøverne, for å utveksle informasjon og drøfte aktuelle saker.

NYTT FRA FORVALTNINGEN

Godt oppmøte på årets førslaktermøter bidro til god dialog og mange problemstillinger. I dette nyhetsbrevet vil en del av innspillene vi fikk, bli forsøkt besvart ut. Vi håper dere som var til stede fikk utnyttet dagen til å ta opp ulike saker med oss – vi synes iallfall det var to svært nyttige dager.

Avdeling reindrift ved LMD har nylig vært på besøk til oss. Tema som utfordringer med nedbygging/fragmentering av beiteområdene og areal- og næringskonflikter ble behørig omtalt, samt dagsaktuelle saker som forvaltningen ellers jobber med. Vi er ellers med i arbeidsgruppa for «dialog og samhandling i reindriftsforvaltningen». Dette håper vi bidrar til blant annet å få til mer tydelig og relevant rådgivning/veiledning til dere utøvere, samtidig at vi evner å få utfordringene som utøverne opplever kjappere til myndige organer. Arbeidet har så vidt startet og reindriftnæringa, Sametinget mfl. vil være viktige bidragsytere i dette arbeidet.

Næringsutvikling – «Ut på vidda»

Interessert i å etablere tilleggsvirksomhet, så kan du søke om tilskudd til etablering/utvikling. Etablerte «Ut på vidda»-tilbydere vil i løpet av høsten få besøk av prosjektleder og vår Annette. Det gis nå tilbud om E-læringskurs i mat- og måltids glede. Mer info i [nyhetsbrevet](#) til prosjektet. Ta gjerne kontakt med prosjektleder [Marta Valdés Richardsen](#).

Rein på innmark

Vi får en del forespørslar om rein på innmark og vi har jevnlig dialog med landbruksavdelingen hos Statsforvalteren. Både [Statsforvalteren](#) og [Bondelaget](#) har lagt ut på hjemmesidene informasjon angående temaet rein på innmark.

Status fra Tufsingdalen

Den 8. september ble gjerdesøknaden om sperregjerde for rein i Tufsingdalen godkjent i Reindriftsstyret, nå gjenstår bare siste behandling i Landbruks- og matdepartementet. Videre er materialer til sperregjerdet Siksjøen – Fjellvang - Bakken kjørt ut og gjerdet er forventet å være ferdig i løpet av de neste ukene.

Siste nytt på søknads- og tilskuddsfronten

Søknader om tilskudd til reinbeitedistrikt og tamreinlag 2020/2021 er nå ferdigbehandlet. I alt 9 reinbeitedistrikt og 4 tamreinlag har fått behandlet sine søknader.

Ellers må vi presisere at grunnlaget for beregning av produksjonspremien, vil neste år bli beregnet på samme måte som tidligere år. Dette ble tatt opp på slaktermøtene nå i høst og avklart med Landbruksdirektoratet.

Konsultasjonsrett samiske interesser

Stortinget har nylig vedtatt en endring av sameloven som lovfester retten til konsultasjoner i saker som spesielt berører samiske interesser. Samtidig er konsultasjonskravet utvidet til også å gjelde kommuner og fylkeskommuner.

Det er viktig å presisere at konsultasjonskravet ikke bare gjelder plan og arealer, men også forhold knyttet til språk, barnehage/oppvekst, helse/omsorg mv.

Link til [presentasjonen](#) og [veilederen](#) som kommunene skal forholde seg til.

Ta kontakt hvis det er spørsmål.

Høstslaktehilsen fra Simen, Helge, Camilla, Elsemari, John Haakon, Kjell, Lina, Annette og Siv Merethe

